
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

SEGRETERIA STUDENTI 

ASS/SS 
SC/LT 

Decreto Rettorale n. 173 del 22 marzo 2024 

 

IL RETTORE 

VISTO lo statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 28 giungo e 25 luglio 2023 e del Consiglio di 

Consiglio del 28 giugno e 26 luglio 2023 con le quali sono stati approvati il Regolamento 

in materia di contribuzione studentesca a.a. 2023/24 e il Regolamento amministrativo 

della carriera degli studenti. 

VISTI  i Decreti Rettorali n. 295 del 3 luglio 2023 con il quale è stato emanato il regolamento 

in materia contribuzione studentesca a.a. 2023/24; 

VISTO l’articolo 4 comma 4 del Regolamento in materia contribuzione studentesca a.a. 
2023/24 che recita “Il pagamento della contribuzione studentesca è suddiviso in 

quattro rate: […] 
I RATA immatricolazione 6 novembre 2023;  
I RATA rinnovo iscrizione anni successivi 27 novembre 2023;  

● la 2° RATA è corrisposta entro la data il 21 dicembre 2023;  

● la 3° RATA è corrisposta entro la data del 31 gennaio 2024;  

● la 4° RATA è corrisposta entro la data del 01 aprile 2024.” 

 
CONSIDERATO  che nel calendario 2024 la data del 1° aprile è un giorno festivo il termine per il 

pagamento è stato spostato al 02 aprile 2024, primo giorno utile feriale. 

RITENUTO  necessario prorogare la scadenza al 12 aprile 2024 – termine previsto negli anni 

accademici precedenti. 

SENTITO  il Responsabile dell’Area Risorse Economiche e Finanziarie. 

CONSIDERATO  che con le sopra citate delibere si autorizza il Rettore ad apportare, con proprio Decreto 

tutte le modifiche che si rendessero necessarie per l’applicazione integrale delle 

normative approvate; 

DECRETA 

di prorogare la scadenza della 4° rata a.a. 2023/2024 dal 02 aprile 2024 al 12 aprile 2024. 

 
          IL RETTORE  

        F.to Dino Mastrocola 


